ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                 РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 28 ИЮНЯ 2006 ГОДА № 121

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ПОЛНОМОЧИЙ ВЫСШЕГО ОРГАНА УПРАВЛЕНИЯ

ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА – ОБЩЕГО

СОБРАНИЯ АКЦИОНЕРОВ В СЛУЧАЕ, ЕСЛИ В

СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ВОЛОГДА» НАХОДИТСЯ 100 ПРОЦЕНТОВ

АКЦИЙ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации, на основании статьи 31

Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская

Дума  РЕШИЛА:

1. Внести  в решение  Вологодской  городской Думы от 28 июня 2006 года

№ 121 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий высшего органа

управления открытого акционерного общества - общего собрания акционеров в

случае, если в собственности муниципального образования «Город Вологда»

находится 100 процентов акций открытого акционерного общества» (с

последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. В наименовании и тексте решения слова и цифры  «- общего собрания

акционеров в случае, если в собственности муниципального образования «Город

Вологда» находится 100 процентов акций открытого акционерного общества»

заменить словами и цифрами «, общества с ограниченной ответственностью, в

случае, если в собственности муниципального образования «Город Вологда»

находится 100 процентов акций открытого акционерного общества, 100 процентов

долей в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, не

закрепленных за муниципальными предприятиями, учреждениями».

1.2. Преамбулу после слов ««Об акционерных обществах»» дополнить

словами «, «Об обществах с ограниченной ответственностью»».

2. Внести в Порядок осуществления полномочий высшего органа

управления открытого акционерного общества - общего собрания акционеров в

случае, если в собственности муниципального образования «Город Вологда»

находится 100 процентов акций открытого акционерного общества, утвержденный

Принято Вологодской городской Думой

27 октября 2011 года

решением Вологодской городской Думы от 28 июня 2006 года № 121 (с

последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок осуществления полномочий высшего органа управления

открытого акционерного общества, общества с ограниченной ответственностью, в

случае, если в собственности муниципального образования «Город Вологда»

находится 100 процентов акций открытого акционерного общества, 100 процентов

долей в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, не

закрепленных за муниципальными предприятиями, учреждениями».

2.2. Пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, Федеральными законами «Об акционерных обществах»,

«Об обществах с ограниченной ответственностью», «О приватизации

государственного и муниципального имущества» и определяет Порядок

осуществления от имени муниципального образования «Город Вологда»

полномочий высшего органа управления обществом (общего собрания

акционеров, общего собрания участников общества с ограниченной

ответственностью) в случае, если в собственности муниципального образования

«Город Вологда» находится 100 процентов акций открытого акционерного

общества, 100 процентов долей в уставном капитале общества с ограниченной

ответственностью, не закрепленных за муниципальными предприятиями,

учреждениями.

2. Права акционера открытого акционерного общества (далее - акционер),

участника общества с ограниченной ответственностью (далее - участник), 100

процентов акций, 100 процентов долей в уставном капитале которого находится в

собственности муниципального образования «Город Вологда», от имени

муниципального образования «Город Вологда» осуществляет Администрация

города Вологды.

Полномочия высшего органа управления обществом осуществляются

Администрацией города Вологды.

Полномочия Администрации города Вологды по определению позиции

акционера, участника возлагаются на Департамент экономического развития

Администрации города Вологды (далее - уполномоченный орган). Позиция

акционера, участника определяется с учетом предложений органа Администрации

города Вологды, на который возложены координация и регулирование

деятельности в соответствующей отрасли экономики (далее - отраслевой орган).».

2.3. В пунктах 3-8 слова «общее собрание акционеров» в соответствующих

падежах заменить словами «собрание высшего органа управления обществом» в

соответствующих падежах.

2.4. В абзаце втором пункта 4 слово «акционерного» исключить.

2.5. В пунктах 5-8 слова «акционерного общества» исключить.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава города Вологды                 Е.Б. Шулепов

г. Вологда

31 октября 2011 года

№ 869